
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 329 del 10/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE REG. 
GEN. N. 951 DEL 06.09.2024 (REGISTRO DI SETTORE N. 223 
DEL 04.09.2023) - IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 
NOVEMBRE/DICEMBRE 2024.
 CIG 9931246376

Premesso che:

-con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08.10.2024 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);

-con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

-Considerato che con determina del Coordinatore del 3° Settore Reg. Gen. n. 951 del 06.09.2024 
(registro di settore n. 223 del 04.09.2024) è stato prorogato, tramite proroga tecnica, ai sensi 
dell’art. 120, comma 11 del D.to L.gs 36/2023 e ss.mm.ii., il servizio di igiene urbana per un 
periodo di mesi quattro, dal 01.09.2024 al 31.12.2024 alla società Impregico, S.r.l., con sede legale 
in via Angelo Berardi n. 8, Taranto; 

-Rilevato che nella citata determina n. 951/2024 era stata impegnata la somma complessiva pari ad 
€ 476.111,10, IVA al 10% inclusa, sul cap. 29390, imp. 447, del bilancio riequilibrato anno 2024, 
occorrente per il pagamento del canone relativo a due mensilità (settembre e ottobre 2024);

-Dato atto che la disponibilità finanziaria nel cap. 29390, imp. 447, anno 2024 risulta insufficiente a 
coprire anche i mesi di novembre e dicembre 2024;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

-Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare le somme necessarie al pagamento del canone delle 
ulteriori due mensilità (novembre e dicembre 2024) attingendo alle risorse economiche dell’anno 
2025;

-Visto l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

-Visto lo Statuto del Comune di Lentini;

-Visti i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;

Per quanto sopra esposto, il sottoscritto responsabile del procedimento propone quanto segue:

1) Di impegnare la somma pari ad € 476.111,10, I.V.A. al 10% inclusa sul cap. 29390, imp_____del 
bilancio riequilibrato anno 2025, al fine di liquidare le due mensilità di novembre e dicembre 2024, 
considerato che nel cap. 29390, imp. 447, anno 2024 le risorse finanziarie risultano insufficienti;

2) Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9;

3) Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 
102/2009, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione 
di G.M. n. 75 del 19.04.2011 e nei limiti ivi previsti;

4) Di attestare, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con 
il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

5) Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs n. 33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente, 
Amministrazione Trasparente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: DETERMINA DEL COORDINATORE 
DEL 3° SETTORE REG. GEN. N. 951 DEL 06.09.2024 (REGISTRO DI SETTORE N. 223 DEL 
04.09.2023) - IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2024.
 CIG 9931246376

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 10/12/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


